TERMO ADITIVO 039/2016
CONTRATO ADITADO N.º 181/2016
Contrato de SERVIÇOS ESPECIALIZADOS celebrado entre o MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO, ESTADO DE SANTA CATARINA, e a empresa COMERCIO E REFRIGERAÇÃO MJ LTDA – ME, autorizado através do Processo n.º 053/2016, Licitação 014/2016, modalidade PREGÃO PRESENCIAL.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO

                            CNPJ-MF nº. 82.827.148/0001-69

                            Endereço (sede): Avenida Mal. Costa e Silva, 111

                            Centro, Pinheiro Preto - SC.

                            Representada por: EUZEBIO CALISTO VIECELI

CONTRATADA: Empresa: COMERCIO E REFRIGERAÇÃO MJ LTDA - ME
    CNPJ-MF n. º. 02.220.031/0001-83
    Endereço: TR Teobaldo Fritz sn, Centro, Fraiburgo, CEP: 89580-000
                          Representada por: MARCELO JOMBRA
Em conformidade com o processo de licitação na modalidade Pregão Presencial nº 014/2016, datado de 17/03/2016 e homologado em data de 08 de abril de 2016, na forma e condições estabelecidas nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO CONTRATO A SER ADITADO

O presente contrato tem por objeto a aquisição de aparelhos de ar condicionado abaixo especificados e quantificados, a serem instalados Sede Municipal (sala de internet) e Creche Municipal:

CLÁUSULA SEGUNDA: DO ADITAMENTO

2.1 Devido ao aumento do material necessário para instalação do aparelho de ar condicionado, localizado na sala de TI, pelo fato do mesmo precisar de mais 07(sete) metros de cano de cobre, e adapta-lo a um espaço com ventilação, fica o contrato aditado no valor de R$ 580,00 (Quinhentos e oitenta reais);
CLÁUSULA TERCEIRA: DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1 As demais cláusulas do contrato nº 181/2016 continuam inalteradas, as quais são reiteradas e ratificadas pelas partes.

3.2 O presente aditamento tem como amparo legal a Lei n. 8.666/93 (Art. 57, § 2º), bem como o item 15.13 do edital convocatório da licitação e cláusula VIII, item 8.1, do contrato ora aditado.

E, por assim acordarem, firmam este instrumento de aditamento, em quatro vias, de igual teor e forma, perante duas testemunhas abaixo assinadas.

Pinheiro Preto – SC, 01 de Agosto de 2016.
MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO

EUZEBIO CALISTO VIECELI

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATADA

COMERCIO E REFRIGERAÇÃO MJ LTDA - ME

TESTEMUNHAS:

 1).................................................                2) ............................................

     Nome:                                                       Nome:

      CPF:                                                        CPF: